
 

 

 
   

 
Amager Øst Lokaludvalgs ønsker til Budget 2026 
 

De enkelte ønsker uddybes på de følgende sider.  

 

Teknik- og miljøområdet (prioriteret) 

1. Stibro til fodgængere fra Nordøstamager Skole til 
Kløvermarken. 

2. Anlægsbevilling til omdannelse af Prags Boulevard mellem 
rundkørslen og Strandlodsvej. 

3. Foranalyse af biodiversitetssti langs det gamle jernbanetracé på 
tværs af Amager. 

 

Kultur- og fritidsområdet 

1. Anlægsbevilling til etablering af nye klubhuse på 
Kløvermarksvej som erstatning for det nuværende anlæg. 

2. Planlægnings/anlægsbevilling til udeområdet ved 
Gerbrandskolen. 

3. Anlægsbevilling til faciliteter ved Den Blå Foreningsby og 
Naturcenter Amager Strand. 
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Ønsker på teknik- og miljøområdet i prioriteret rækkefølge 

1. Stibro til fodgængere fra Nordøstamager Skole til Kløvermarken  

Skolen er bygget med den præmis, at udearealerne på Kløvermarken 
skal bruges til idræt og i frikvarterer, da der er for lidt udeareal på 
skolen.  

Stibroen fra Nordøstamager Skole til Kløvermarken har til formål at børn 
på skolen kan komme til og fra Kløvermarken sikkert og trygt – særligt i 
skoletiden. Det er ikke lokaludvalgets opfattelse, at dette problem er løst 
med de signalanlæg, der er lavet ved Strandlodsvej og Raffinaderivej.  

Når skolen om nogle år er fuldt i gang med alle klasser, skal 900 børn 
krydse Uplandsgade i 10- og 12-frikvarteret, hvis Kløvermarken skal 
bruges som udeareal. Jordtransporterne til Lynetteholm kører ad 
Uplandsgade. Desuden kommer skolens optageområde på sigt til at 
omfatte det kommende byggeri i Kløverparken, så børn herfra vil også 
med tiden skulle krydse vejen med tung trafik. Derfor mener vi det er 
afgørende, at der etableres en sikker overgang. 

2. Anlægsbevilling til omdannelse af Prags Boulevard mellem 
Vermlandsgade (rundkørslen) og Strandlodsvej 

Amager Øst Lokaludvalg har i 2024 færdiggjort et skitseforslag for 
omdannelse af Prags Boulevard i samarbejde med borgere og 
interessenter fra lokalområdet og Werk Arkitekter. Dette ønske 
omhandler et af delområderne af en samlet vision for hele strækningen. 

Vores vision er at Prags Boulevard skal forvandles fra kvarterets bagside 
til kvarterets forside. Der skal skabes en sammenhængende strækning 
med plads til leg, aktivitet, mødesteder, forbedret mobilitet og mere 
vild natur.  

Prags Boulevard består af skiftende og usammenhængende forløb for 
især gående og cyklende på hele strækningen, der i dag udgør langt 
størstedelen af trafikken. Dette på trods af, at Prags Boulevard løber 
langs både Kvarterhuset, Prismen, og Nordøstamager Skole. Særligt 
Nordøstamager Skole har efterspurgt bedre rammer til skolebørn på 
strækningen.  

Se skitseforslaget her.  

3. Foranalyse af Biodiversitetssti på tværs af Amager 

Amager Øst Lokaludvalg har i samarbejde med Amager Vest 
Lokaludvalg arbejdet med et forslag til en biodiversitetssti langs det 
gamle banetracé på tværs af Amager - fra Islands Brygge til 
Prøvestenen.  

Ideen er at puste liv i de gamle spor fra Amagerbanen gennem 
etablering af en sti, hvor natur og biodiversitet og meningsfulde byrum 
for børn og voksne er i fokus. Det gamle banetracé skal rumme som en 
række af oplevelser og fungere som rekreative rum for borgerne på 
Amager med forskellige tiltag, såsom bevaring af den eksisterende 
natur, etablering af naturlaboratorium og udeskolemiljøer mv.   

https://amageroestlokaludvalg.kk.dk/sites/default/files/2024-08/2023_29_Prags%20Boulevard_Skitseprojekt_aug2024.pdf
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Se forslaget her.  

https://amageroestlokaludvalg.kk.dk/nyheder/vores-oensker-til-det-kommunale-budget


 

Sekretariatet for Amager Øst Lokaludvalg 4/4 

 

 

 

Ønsker på kultur- og fritidsområdet  

1. Anlægsbevilling til etablering af nye klubhuse på Kløvermarksvej 
som erstatning for det nuværende anlæg  

Lokaludvalget ønsker fortsat, at der afsættes midler til tidssvarende 
idrætsfaciliteter på Kløvermarksvej. Faciliteterne er stærkt nedslidte og 
trænger til erstatning med nybyggeri. Vi ønsker derfor at der afsættes 
en anlægsbevilling til nye faciliteter som erstatning for de røde 
barakker. 

2. Planlægnings-/anlægsbevilling til udeområdet ved Gerbrandskolen 

Det er besluttet at der skal bygges en ny skoleidrætshal på 
Gerbrandskolen. Der er dog ikke afsat midler til at lave udearealet ved 
skolen.  

For at udnytte den resterende plads optimalt og skabe sammenhæng 
mellem skolen og den kommende hal, er det et stort ønske fra skolens 
side, at der bliver planlagt en kunstgræsbane, og at udearealet bliver 
tænkt med, så forbindelsen mellem nærområdet, skolen, hallen og de 
andre institutioner kommer til at fungere. 

En kunstgræsbane har også længe været et stort ønske fra skolens side, 
da græsbanen bliver meget mudret og derfor skaber en del besvær for 
skolen i forhold til ordentlige rammer for børnenes leg og rengøring på 
skolen.  

3. Anlægsbevilling til udvidelse af faciliteterne ved Den Blå 
Foreningsby og Naturcenter Amager Strand 

En udvidelse af faciliteterne ved Naturcenter Amager Strand og Den Blå 
Foreningsby vil styrke Den Blå Foreningsby som samlingspunkt for 
foreningslivet omkring Amager Strand, give plads til flere 
foreningsaktive og forlænge sæsonen for udeaktivitet. Desuden vil 
Naturcenteret få mulighed for at udvide deres undervisningsfaciliteter 
og -aktiviteter til større skolebørn på mellemtrinet og i udskolingen. 

I 2024 har der været workshops med brugerne, som har resulteret i et 
idé- og visionsoplæg. Vi ønsker, at der nu afsættes midler til anlæg af 
projektet. 
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